protulimus, et abs te solidius multo prolata sunt, afferet, libenter amplectemur. Verum qui nec meliora affert, nec folide aliena refutat, sed tantum rixandi studio contradicit, istud malevoli et invidi hominis est indicium. Miror, cur CRAIGIUS miscet meam Novam Stellam cum meo Cometa, cum egomet ingenuo fauum sim, certitudinem meorum observationum Cometæ non possum certare cum certitudine observationum Novae Stellæ, neque mihi fui possum ad manum ea instrumenta, neque eas commoditates observandi Cometam, quas habui in Nova Stella. Nosti etiam memet et in Nova Stella et in Cometa, agnita veritate, partim sponte correxi possum quædam, partim abs te et a PRÆTORIO alijsque de quibusdam amicis monitus nonnulla emenda possum. Magis fane miror, CRAIGIUM illam mutationem || fentientiae in melius, quasi probro, incertitudini et inconstantiae adscribere, quæ virtuti et ingenuitati adscribenda fuit. Turpe enim non est errorem, agnita veritate, corrigere. Sed errorem contra veritatem hominis in gratiam tueri, id vero est turpis possum. Quasi vero ipsa experientia non testetur, priores dies studiorum discipulos posteriorum possum eum folere. Sed vides, quid non audeant isti, qui in verba fui magistri iuraverunt. Omnes etiam Mathematicos, qui Cometas æthereos possum afferre, abfurdii-s. 253tatis arguit, non animadvertis, dum opinionem ARISTOTELIS mordicus tenere et tueri conatur, nec nostra evertere potest, fe ipsum in longe maiores absurditates implicare, quemadmodum abs te eruditissime evincitur. Quid, quod magna audacia et quidem falso accusat præclarum artificem REGIOMONTANUM, quod huc usque nec ab illo nec ab ullo Mathematicorum fuerit demonstratum, quomodo Cometarum remotio a Terra definienda sit, quando nimur proprio incedunt grevem, et propterea REGIOMONTANI demonstrationem abire in absurdum? Atqui, optime TYCHO, CRAIGIUS hac in re turpis possum fallitur, magna iniuria afficit optimum artificem REGIOMONTANUM, qui in suo illo præclaro de Cometa libello problema 2. 3. 4. diferte monet, in indagatione parallaxeos proprij Cometæ motus rationem habendam possum, quemadmodum abs te quoque eius motus ratio habita est. Quare dum ea CRAIGIUS omnibus Mathematicis impingit, tibi quoque non levem facit iniuriam. Ego quidem in eo Cometa et in altero quoque eius motum proprium me neglexi possum scens volensque, lubens fateor. Sed ne ex eius neglektione notabilis et minime ferendus error exsurgeret, meas observationes parvulo interieeto tempore institui, in quo non admodum sensibilis variatio motus proprij Cometæ fieret: deinde iudicavi, fatis possum, confistere in mediocritate et faltem proprius collimare ad veritatem, quam ab alijs hucusque faetum est: quemadmodum præclare dixit REGIOMONTANUS: thesauros naturæ nos non evacuare, sed in plerisque scibiliibus ipsi veritati propinquum degustandum mortalibus concedi: quasi diceret, fatis possum in eo gradu subfistere, qui veritatem penitus non evertat. Haec pro defensione REGIOMONTANI, adeoque veritatis, dicere volui. Neque tamen eo inficias, quin melior aliqua ratio vel abs te, vel ab alijs inveniri possum. Inter ea certitudinem demonstrationum REGIOMONTANI firmam mansuram possum, libere pronuncio, quam neque CRAIGIUS, nec quispiam alias ullius absurditatis convincere poterit. Subsolfecit fane REGIOMONTANUS quiddam aliud de Cometis, quam quod scholæ ex ARISTOTELE publice docerent. Sed propter eius autoritatem